Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет
[bookmark: _GoBack]

постановление от 27.12.2019 № 261

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2019 г.                       п. Жемчужный          №261

Об утверждении плана мероприятий
по  противодействию  коррупции                                                                                                                  в муниципальном  образовании
Жемчужненский сельсовет

      В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 03.12.2012 (в ред.от 03.08.2018 г.) № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Устава Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2020-2021 г.г. по противодействию коррупции  в муниципальном  образовании Жемчужненский сельсовет  (приложение 1).
      2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Жемчужненского     сельсовета                                             С.Е. Ашуркин

Приложение
 к постановлению
от 27.12.2019 № 261

План
мероприятий по  противодействию  коррупции                                                                                               в муниципальном  образовании Жемчужненский сельсовет
на 2020-2021 г.г.

	№
п/п

Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные
исполнители

	1
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими администрации Жемчужненского сельсовета  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

2020-2021
	Специалист 1 категории администрации

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Жемчужненского сельсовета

2020-2021
	Администрация   поселения

	3
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Жемчужненского сельсовета ограничений, запретов, требований к служебному поведению

2020-2021
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	4
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе

2020-2021
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	5
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, касающихся получения отдельными категориями лиц подарков в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями
	2020-2021
	Администрация   поселения

	6
	Проведение анализа соблюдения ограничений и требований, касающихся выполнения муниципальными служащими иной оплачиваемой работы

2020-2021
	Администрация   поселения

	7
	Проведение анализа соблюдения ограничений и требований, касающихся обязанности муниципальных служащих уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

2020-2021
	Администрация   поселения

	8
	Обеспечение действенной работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

2020-2021
	Глава Жемчужненского сельсовета

	9
	В целях противодействия коррупции в сфере муниципального заказа проведение процедуры обязательной экспертизы на коррупциогенность всех документов в сфере муниципального заказа

2020-2021
	Администрация   поселения

	10
	Обеспечение своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов

2020-2021
	Специалист 1 категории администрации

	11
	Проведение анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц Жемчужненского сельсовета при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

2020-2021
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	12
	Осуществление публикаций информационных материалов о вопросах коррупции   на сайте администрации Жемчужненского сельсовета, о противодействии коррупции, ее влиянии на социально-экономическое развитие территории поселения
	2020-2021
	Администрация   поселения

	13
	Обеспечение координации деятельности администрации Жемчужненского сельсовета в части рассмотрения поступивших обращений граждан по вопросам противодействия коррупции

2020-2021
	Глава Жемчужненского сельсовета

	14
	Размещение на сайте Жемчужненского сельсовета информации о результатах реализации требований закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2020-2021
	Администрация   поселения

	15
	Проведение маркетинговых исследований цен на товары (услуги, работы) по заключенным муниципальным контрактам

ежеквартально
	Администрация   поселения

	16
	Разработка (внесение изменений) и принятие администрацией Жемчужненского сельсовета административных регламентов по предоставлению гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг

2020-2021
	Администрация   поселения

	17
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий,   представление интересов в государственных и муниципальных органах

2020-2021
	Глава Жемчужненского сельсовета